CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 004, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 20 DE MARÇO DE 2023.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

•

•

•

•

•

•

•

Correspondências diversas;

Ofício nº. 038/2023, de 06/03/2023, do Executivo Municipal , "Encaminhando cópias das
Leis Ordinárias nº. 2.915 e 2.916/2023, Lei Complementar nº. 189/2023, os Decretos
nºs. 019 a 025/2023 e Portarias nºs. 037 a 071/2023" ;

Ofício nº. 045/2023, de 10/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 009/2023, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco" ;

Ofício nº. 046/2023, de 10/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 010/2023, de autoria do Vereador Aquiles Luiz
Paulella";

Ofício nº. 047/2023, de 10/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 011/2023, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

Ofício nº. 048/2023, de 10/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 012/2023, de autoria do Vereador Fabiano Peres
Gandolfo";

Ofício nº. 049/2023, de 10/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Respo~sta
de Requerimento de Informação nº. 013/2023, de autoria do Vereador Fabiano Pere
Gandolfo"; ~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Ofício nº. 050/2023, de 10/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
de Requerimento de Informação nº. 014/2023, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco";

• Requerimento nº . 016, de 10/03/2023, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio
César Sartorello.

• Requerimento nº. 017, de 13/03/2023, de autoria do Vereador FABIANO PERES
GANDOLFO, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

• Requerimento nº. 018, de 14/03/2023, de autoria do Vereador ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

• Requerimento nº . 019, de 15/03/2023, de autoria do Vereador ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

• Ofício nº . 051/2023, de 16/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanhar das respectivas
Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei Complementar nº 002/2023, de 16 de março de 2023, que "Altera o
artigo 1 ° da Lei Complementar 189, de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a
Inclusão de Área no Perímetro Urbano do Município de Tabapuã e dá outras
providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei nº 005/2023, de 16 de março de 2023, que "Altera o Inciso VII do
artigo 19° da Lei 2.917 de 07 de Março de 2023 e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

3º)- Projeto de Lei nº 006/2023, de 16 de março de 2023, que "Dispõe sobre o exercício
da Atividade de Transporte de Passageiros por Veículos de Aluguel - táxi no Município
de Tabapuã-SP".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autorihf
do Vereador Luiz Roberto Verza). ~ 'F;(i

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

4 º)- Projeto de Lei nº 007 /2023, de 16 de março de 2023, que "Autorizar o Poder
Executivo de Tabapuã a abrir crédito adicional especial na Lei Orçamentária do
Exercício de 2023, destinado à execução de investimentos através do Contrato de
Financiamento firmado com a Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado de São
Paulo, tendo como objeto a Construção de Usina Fotovoltaica, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036 e 037/2023.

04 - ORDEM DO DIA:

• NADA CONSTA.

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 17 de Março de 2023.

Afixada nesta Câmara Municipal, na data

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 04-2023

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 04/2023, realizada ás 18:00 horas do
dia 20/03/2023, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 20 de março de 2023.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Fabrício Montes de Mattos ........ ~ .............................................. ..
Luiz Roberto Verza

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

Jp .. ry;d~ .. J.,D.Y.l~

..... ~ ••••••••••••••.....••••..................
Bianca Cristina Carlos ...... P..!~~.~ ... ~ ... ~.: ........................................... .

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 20/03/2023

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br